



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2024 № 49-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 16.02.2021 № 49-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 16.02.2021 № 49-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.01.2024 № 49-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «145,9» заменить цифрами «139,2», цифры «89,0» – цифрами «82,2».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «134,5» заменить цифрами «127,7», цифры «85,9» – цифрами «79,2».

2. В таблице пункта 3 раздела V:

2.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 3 цифры «134458,671» заменить цифрами «127722,733»;

- в графе 6 цифры «85940,684» заменить цифрами «79204,746».

2.2. В строке «Итого по Государственной программе»:

- в графе 3 цифры «145947,305» заменить цифрами «139211,367»;

- в графе 6 цифры «88964,605» заменить цифрами «82228,667».

3. В подпрограмме «Профилактика правонарушений в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

3.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «134,5» заменить цифрами «127,7», цифры «85,9» – цифрами «79,2».

3.2. В пункте 2 раздела «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

- в строке «Задача 2. Профилактика экстремизма и терроризма», графе 6, цифры «75661,284» заменить цифрами «68925,346»;

- подпункт 2.11 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования из областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
2.11.	Реализация мероприятий по созданию региональной системы интеллектуального видеонаблюдения Ярославской области в целях обеспечения безопасности объектов критической инфраструктуры и мест массового скопления людей	создан программно-аппаратный комплекс региональной системы интеллектуального видеонаблюдения (да/нет)	да	2023	36002,543	МЦР, ГБУ ЯО «ИАЦ «ГИиНС»
		дополнительно приобретено программное обеспечение (лицензий)	1	2023	2231,406	МЦР, ГБУ ЯО «ИАЦ «ГИиНС»
		приобретено оборудование для обеспечения безопасности сети (единиц)	2	2023	5103,9	МЦР, ГБУ ЯО «Электронный регион»
		приобретено сетевое и	6	2023	1584,896	МЦР, ГБУ ЯО

1	2	3	4	5	6	7
		вспомогательное оборудование (единиц)				«Электрон- ный регион»

- в строке «Итого по подпрограмме», графе 6, цифры «134458,671» заменить цифрами «127722,733»,
цифры «85940,684» – цифрами «79204,746».